
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  8 

del 30/01/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 -
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA -
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI. 

L'anno duemiladiciotto, addì trenta del mese di Gennaio alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Assente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 

PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

Determinazione degli spazi. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto del Presidente della repubblica del 28 dicembre 2017, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29 dicembre 2017, con il quale sono stati convocati per il giorno 

di DOMENICA A MARZO 2018 i comizi elettorali per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica. 

Visto l'art. 52 della legge 25/5/1970, n. 352, recante "Norme sui referendum previsti dalla 

Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo"; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione 

dei tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste 

dalla legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la 

visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

Dato atto che il Comune conta n. 6.707 abitanti; 

AD unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) di stabilire gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, all'affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti politici 

rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri abitati e con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto A): 

PROSPETTO A) - Propaganda diretta 

N. 
d'ord. 

CENTRO ABITATO 
Popolazione 

del 
centro 

UBICAZIONE DEL TABELLONE O RIQUADRO 
(Via o Piazza) 

1 Vigarano Mainarda- Capoluogo 3.279 Via Matteotti — pross. Scuole Medie 

2 - Vigarano Mainarda 	Borgo 589  
Via Cento — pross. Centro sociale e parcheggio 
Ristorante "Al Pozzo" 

3 Vigarano Pieve - Centro 2.210 Via XXAPRILE 

2) che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all'art. 49 

D.Lgs 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e sostanziale; 



3) di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18/8/2000, n. 267. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2018/3 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - 
PROPRAGANDA ELETTORALE DIRETTA -
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 30/01/2018 	 Il Responsabile del Servizio 

DELIBERAZIONE N° 	DEL '.?Y7 	 )  



Il 	po Settore 

RRANT 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2018/3 

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - 
PROPRAGANDA ELETTORALE DIRETTA -
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 30/01/2018 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL P Q -A 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addì 	5 fEB. 2018 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

vro, 	Il Capo Settore Segreteria 
b0-`"9  

tF.to FERRANTE MARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 	5 ,FEB. 2018  
Il Capo Settore Segreteria 

MA O F RANTE 

   

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: _ 
è stata comunicata con elenco n.) qpi del 

	
5 ik. J FEB. 2018 	contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

